ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2019 - PR 17/201917/201906/02/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
17/201912/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL21/02/201921/02/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXA E ARLA PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES DAS SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA     (29)1 ARLA 32  GALÃO 20 LITROS - Marca: LUBRAX GL 30 - 57,00    1.710,006 ÓLEO LUBRIFICANTE DE 1ªLINHA P/MOTORES DIESEL SAE15W40 API CJ-4, C/ÍNDICE DE VISCOSIDADE +140°,HOMOLOGADO POR PELOS MENOS UMA MONTADORA,BALDE 20 LT. ACEA - Marca: LUBRAX GL 5 - 238,00    1.190,00Total do Fornecedor: 2.900,00L. FIORESE ME     (5056)5 ÓLEO LUBRIFICANTE DE 1ªLINHA P/MOTORES DIESEL SAE15W40 API CI-4, C/ÍNDICE DE VISCOSIDADE +140°,HOMOLOGADO POR PELOS MENOS UMA MONTADORA,BALDE 20 LT. ACEA - Marca: TEXSA GL 25 - 202,00    5.050,00Total do Fornecedor: 5.050,00RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)2 GRAXA AUTOMOTIVA  A BASE DE SABÃO DE LÍTIO P/LUBRIFICAÇÃO DE MULTIPLA APLICAÇÃO N°2, NLGI, BALDE20 KG. - Marca: LUCHETTI GL 14 - 268,20    3.754,803 OLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO - Marca: LUCHETTI Lt 10 - 20,00    200,004 ÓLEO LUBRIFICANTE  P/CAIXA, HIDRAÚLICO, FREIOS UMIDOSE TRAÇÃO ISA  SAE 10W30 API GL-4, BALDE 20LT. ACEA -Marca: LUCHETTI GL 20 - 223,80    4.476,007 OLEO TRANSMISSÃO 46 GL 20LT, HLP - Marca: LUCHETTI GL 20 - 168,00    3.360,00Total do Fornecedor: 11.790,80Total Geral: 19.740,80
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (126)São Bernardino,   21   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2019 - PR 17/201917/201906/02/2019Folha:  2/2

São Bernardino,   21   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2019 - PR 17/201917/201906/02/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
17/201912/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL21/02/201921/02/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXA E ARLA PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES DAS SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA     (29)1 ARLA 32  GALÃO 20 LITROS - Marca: LUBRAX GL 30 - 57,00    1.710,006 ÓLEO LUBRIFICANTE DE 1ªLINHA P/MOTORES DIESEL SAE15W40 API CJ-4, C/ÍNDICE DE VISCOSIDADE +140°,HOMOLOGADO POR PELOS MENOS UMA MONTADORA,BALDE 20 LT. ACEA - Marca: LUBRAX GL 5 - 238,00    1.190,00Total do Fornecedor: 2.900,00L. FIORESE ME     (5056)5 ÓLEO LUBRIFICANTE DE 1ªLINHA P/MOTORES DIESEL SAE15W40 API CI-4, C/ÍNDICE DE VISCOSIDADE +140°,HOMOLOGADO POR PELOS MENOS UMA MONTADORA,BALDE 20 LT. ACEA - Marca: TEXSA GL 25 - 202,00    5.050,00Total do Fornecedor: 5.050,00RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)2 GRAXA AUTOMOTIVA  A BASE DE SABÃO DE LÍTIO P/LUBRIFICAÇÃO DE MULTIPLA APLICAÇÃO N°2, NLGI, BALDE20 KG. - Marca: LUCHETTI GL 14 - 268,20    3.754,803 OLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO - Marca: LUCHETTI Lt 10 - 20,00    200,004 ÓLEO LUBRIFICANTE  P/CAIXA, HIDRAÚLICO, FREIOS UMIDOSE TRAÇÃO ISA  SAE 10W30 API GL-4, BALDE 20LT. ACEA -Marca: LUCHETTI GL 20 - 223,80    4.476,007 OLEO TRANSMISSÃO 46 GL 20LT, HLP - Marca: LUCHETTI GL 20 - 168,00    3.360,00Total do Fornecedor: 11.790,80Total Geral: 19.740,80
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (126)São Bernardino,   21   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2019 - PR 17/201917/201906/02/2019Folha:  2/2

São Bernardino,   21   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL